
29 augustus 2000/GZB/C&O/2094398

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 32 m, tweede lid, van
de Warenwet,

Besluit:

Artikel 1
Tot vernietiging van de in artikel
32m, eerste lid, van Warenwet
bedoelde eet- en drinkwaren en ande-
re roerende zaken, zijn bevoegd de
controle-ambtenaren van de
Keuringsdienst van Waren.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking op
het tijdstip waarop de Wet van
11 november 1999 (Stb. 502) tot wij-
ziging van de Warenwet in verband
met de invoering van de bestuursrech-
telijke boeten wegens overtreding van
voorschriften bij of krachtens de
Warenwetgesteld, in werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

Ingevolge artikel 32m, eerste lid, van
de Warenwet kan de Minister van
VWS de vernietiging van gevaarlijk
gebleken eet- en drinkwaren alsmede
andere roerende zaken welke naar
hun aard bestemd of geschikt zijn om
in de particuliere sfeer te worden
gebruikt, gelasten. De minister wijst
volgens het tweede lid van genoemd
artikel de daartoe bevoegde ambtena-
ren aan. In onderhavige regeling wor-
den de controle-ambtenaren van de
Keuringsdienst van Waren aangewe-
zen als de tot vernietiging van
genoemde waren bevoegde ambtena-
ren.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 30 augustus 2000, nr. 167 / pag. 12 1

VWS

Aanwijzing ambtenaren bevoegd tot
vernietiging eet- en drinkwaren


